ПРИКАЗ

от 27.08.2024          № 42

О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов муниципальных

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования

городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, лицевые счета

которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Донецкой

Народной Республике, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78
1
 и пунктом 1 статьи 78

2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утвержденный приказом ДФ Администрации городского округа Макеевка

от 26.08.2024 № 41

В соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», частями 3
7
, 3

10
 статьи 2

Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

руководствуясь Положением о Департаменте по финансам и бюджету

Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой Народной

Республики от 30.12.2023 № 13/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования

городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, лицевые счета

которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Донецкой

Народной Республике, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78
1
 и пунктом 1 статьи 78

2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утвержденный приказом ДФ Администрации городского округа Макеевка

от 26.08.2024 № 41, следующие изменения:

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ

consultantplus://offline/ref=2C135CC1F475B7EABA281DD1C1412F0CB11CC236A7140AF5E14A5C381D9CDE2429A4363CC49DE9F68F31CF476C0D03FC3B67B7615E1947FAp0U4M
consultantplus://offline/ref=2C135CC1F475B7EABA281DD1C1412F0CB11DC337A61C0AF5E14A5C381D9CDE2429A4363CC49CE8F88931CF476C0D03FC3B67B7615E1947FAp0U4M
consultantplus://offline/ref=2C135CC1F475B7EABA281DD1C1412F0CB11DC337A61C0AF5E14A5C381D9CDE2429A43638CD97BEA1C86F96162C460EF9217BB766p4U3M

2

1) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Сведения, сформированные Учреждением, подписываются

руководителем Учреждения или иным лицом, уполномоченным действовать

от имени Учреждения (далее – иное уполномоченное лицо Учреждения),

и утверждаются руководителем органа, осуществляющего функции

и полномочия учредителя в отношении Учреждения (далее – орган-

учредитель), или лицом уполномоченным действовать от имени органа-

учредителя (далее-уполномоченное лицо органа-учредителя).»;

2) пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Управление осуществляет проверку Сведений на соответствие

требованиям, установленным пунктами 5–8 настоящего Порядка, и в случае

положительного результата проверки не позднее рабочего дня, следующего

за днем поступления Сведений, отражает показатели Сведений на отдельном

лицевом счете Учреждения.

В случае если Сведения не соответствуют требованиям, установленным

пунктами 5–8 настоящего Порядка, то показатели Сведений не подлежат

отражению на отдельном лицевом счете Учреждения.

При этом Управление в срок, установленный абзацем первым настоящего

пункта, направляет Учреждению уведомление с проставлением даты отказа

и причины отказа.».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 26 августа 2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора департамента  О.А. Поливода